
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 1. – 7. října 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí proběhne v rámci Rady EU zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova, kde se 
bude hlasovat o nekalých obchodních praktikách v obchodních vztazích v rámci potravinového 
řetězce, snížení dopadů některých plastových výrobků na životní prostředí a sladění oznamovacích 
povinností v oblasti politiky životního prostředí. 

 Tento týden se koná plenární zasedání Evropského parlamentu ve Štrasburku. V úterý proběhne 
hlasování o nástroji pro zjišťování informací o jednotném trhu, dohodě o vědeckotechnické 
spolupráci mezi EU a Marokem a elektronickém vydávání Úředního věstníku Evropské unie. 

 V úterý zasedá Rada pro hospodářské a finanční věci, která bude diskutovat o posílení dohledu 
nad finančními institucemi EU, režimu DPH pro elektronické publikace, návrhu týkajícího se 
mechanismu přenesení daňové povinnosti v oblasti DPH a souboru rychlých úprav unijních pravidel 
v oblasti DPH, právní spolupráci v oblasti boje proti podvodům s DPH a evropském semestru 2018. 

 Ve středu bude plénum Evropského parlamentu hlasovat mimo jiné o době použití mechanismu 
přenesení daňové povinnosti a mechanismu rychlé reakce. 

 CEBRE pořádá v úterý v rámci Mezinárodního strojírenského veletrhu v Brně seminář na téma 
Úvěrové podpory podnikatelů z rozpočtu EU – jak na ni dosáhnout?, a v pátek debatu v Praze na 
téma Zdanění digitálních firem. 

 

Pondělí 1. října 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Euroskupina; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 
 ROZPRAVY: Volný tok neosobních údajů v EU, Uplatňování pokynů Rady týkajících se 

osob LGBTI ve vztahu k situaci v Čečensku; Jednominutové projevy. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Nařízení, 

kterým se mění nařízení o zřízení evropských orgánů dohledu a nařízení o 
finančních trzích; Trhy finančních nástrojů a nabývání a vykonávání pojišťovací a 
zajišťovací činnosti (Solvency II); Makroobezřetnostní dohled nad finančním 
systémem na úrovni Evropské unie a zřízení Evropského výboru pro systémová 
rizika; Výroční zpráva o finanční činnosti Evropské investiční banky; Společná 
ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a Evropském fondu pro námořní a rybářské činnosti a finančním 
pravidlům pro tyto fondy a pro Fond pro azyl a migraci, Fond pro vnitřní bezpečnost 
a nástroj pro správu a vízový závazek; Diferencovaná integrace; Harmonizace 
struktury spotřebních daní z alkoholu a alkoholických nápojů. 
 

 Zasedání Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Zavedení 

programu InvestEU; Transparentnost a udržitelnost hodnocení rizik EU v 
potravinovém řetězci; 

 HLASOVÁNÍ: Ochrana pracovníků před riziky spojenými s expozicí karcinogenům 
nebo mutagenům při práci; Použití konopí pro léčebné účely; 14. zasedání Úmluvy o 
biologické rozmanitosti (COP14). 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 HLASOVÁNÍ: Nekalé obchodní praktiky v obchodních vztazích v rámci 

potravinového řetězce; Snížení dopadu některých plastových výrobků na životní 
prostředí; Sladění oznamovacích povinností v oblasti politiky životního prostředí; 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým 
se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro 
rozvoj venkova a Evropském námořní a rybářském fondu a kterým se stanoví 
obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu, Fondu soudržnosti a Evropském fondu pro námořní a rybářské činnosti a o 
zrušení nařízení Rady č. 1083/2006, pokud jde o podporu strukturálních reforem v 
členských státech; 

 ROZPRAVY: Rozdělení celních kvót zahrnutých do seznamu WTO Unie po stažení 
Spojeného království z Unie a změně nařízení Rady (ES) č. 32/2000. 

 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT / 748 - Program LIFE pro životní prostředí a klimatické opatření. 

 

Úterý 2. října 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro hospodářské a finanční věci (program: posílení dohledu nad finančními institucemi 

EU, režim DPH pro elektronické publikace, návrh týkající se mechanismu přenesení daňové 
povinnosti v oblasti DPH a soubor rychlých úprav unijních pravidel v oblasti DPH; právní 
spolupráce v oblasti boje proti podvodům s DPH; evropský semestr 2018; přípravy na 
zasedání ministrů financí skupiny G20 a MMF); 

 ANTICI; 
 MERTENS. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Konference EU na vysoké úrovni: "Evropský obranný fond - hnací faktor pro obranný 
výzkum a inovace". 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé případy; 

Příprava zasedání Evropské rady ve dnech 18.-19. října 2018; Projev prezidenta Černé 
Hory Mila Đukanoviće; Příspěvek EU k závaznému nástroji OSN upravujícímu činnost 
nadnárodních společností s ohledem na lidská práva; Podpora EU organizaci UNRWA poté, 
co jí USA přestaly poskytovat finanční podporu; Situace v Jemenu; Výkonnostní emisní 
normy pro nové osobní automobily a pro nová lehká užitková vozidla; Společná rozprava - 
Pravidla pro DPH; Harmonizace a zjednodušení určitých pravidel v systému DPH; Sazby 
daně z přidané hodnoty; 

 HLASOVÁNÍ: Elektronické vydávání Úředního věstníku Evropské unie; Nástroj pro 
zjišťování informací o jednotném trhu; Seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí 
mít při překračování vnějších hranic vízum, jakož i seznam třetích zemí, jejichž státní 
příslušníci jsou od této povinnosti osvobozeni; Dohoda o vědeckotechnické spolupráci mezi 
EU a Marokem, kterou se stanoví podmínky pro účast Maroka na Partnerství pro výzkum a 
inovace v oblasti Středomoří (PRIMA); Poskytování audiovizuálních mediálních služeb; 
Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 SOC / 577 - Sociální dialog pro inovace v oblasti digitální ekonomiky; 
 Sekce jednotného trhu, výroby a spotřeby. 

 
 V rámci CEBRE proběhne: 

 Debata na téma Úvěrová podpora podnikatelů z rozpočtu EU – jak na ni dosáhnout?; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 

Středa 3. října 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Konference na vysoké úrovni o udržitelné energii a rozvoji; 
 Mezinárodní konference o udržitelné energii 2018 (ISEC 2018). 

 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Právní stát v Rumunsku; Diskuse s estonským předsedou vlády Jürim 

Ratasem o budoucnosti Evropy; Tematická rozprava; Agentura EU pro spolupráci v oblasti 
trestního soudnictví (Eurojust); Vzájemné uznávání příkazů k zajištění a konfiskaci; 
Technologie distribuovaných účetních knih a blockchain: budování důvěry s vynecháním 
zprostředkovatelů; Humanitární krize ve Středomoří: podpora místních a regionálních 
orgánů; 

 HLASOVÁNÍ: Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci – 
EGF/2018/001 NL/Finanční služby; Návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 5/2018 na 
rozpočtový rok 2018, oddíl III – Komise: : Zrušení rezervy související s podporou pro 
Turecko z nástroje předvstupní pomoci (NPP II), posílení evropského nástroje sousedství a 
humanitární pomoci pro další naléhavou činnost a změna plánu pracovních míst Výkonné 
agentury pro inovace a sítě (INEA) v souvislosti s iniciativou WiFi4EU; DPH: doba použití 
mechanismu přenesení daňové povinnosti a mechanismu rychlé reakce; Správní 
spolupráce v oblasti spotřebních daní, pokud jde o obsah elektronického rejstříku; Texty, o 
nichž byla ukončena rozprava. 

 

Čtvrtek 4. října 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Mezinárodní konference o udržitelné energii 2018 (ISEC 2018). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Balíček opatření o strategii veřejných zakázek; Rozpravy o případech 

porušování lidských práv, demokracie a právního státu; Nemožnost občanů uplatňovat své 
volební právo v EU; 

 HLASOVÁNÍ: Návrhy usnesení týkající se rozprav o případech porušování lidských práv, 
demokracie a právního státu; Situace v Jemenu; Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne setkání: 

 Oddělení pro dopravu, energetiku, infrastrukturu a informační společnost. 
 

Pátek 5. října 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Neformální zasedání ministrů obchodu; 
 COREPER I; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst. 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 
 Mezinárodní konference o udržitelné energii 2018 (ISEC 2018). 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Sekce pro zemědělství, rozvoj venkova a životní prostředí; 
 TEN PSG o dopravě. 

 
 V rámci CEBRE proběhne: 

 Debata na téma Zdanění digitálních firem. 
 

Sobota 6. října 
 

Neděle 7. října 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 02.10. 

Veřejná konzultace k Hodnocení činnosti Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví v 

oblasti prosazování práva a činnosti Evropského střediska pro sledování porušování práv 

duševního vlastnictví (nařízení č. 386/2012) 

do 09. 10. Veřejná konzultace k dlouhodobé strategii snižování emisí skleníkových plynů v EU 

do 19. 10. Veřejná konzultace ohledně hodnocení směrnice o čištění městských odpadních vod 

do 29. 10. 
Veřejná konzultace týkající se řešení otázek na pomezí právních předpisů týkajících se 

chemických látek, výrobků a odpadů 

do 02. 11. Veřejná konzultace pro účely hodnocení nařízení EU o prekursorech drog 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 21. 12. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 04. 03. Veřejná konzultace k fitness kontrole rámcové směrnice o vodě a směrnice o povodních 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 12. 12. Veřejné konzultace k hodnocení směrnice o bezpečnosti hraček 

do 20. 12. Konzultace o hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 28. 9. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/strategy-long-term-eu-greenhouse-gas-emissions-reductions_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-urban-waste-water-treatment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-drug-precursors-regulations_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5128184_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3667279_en
http://www.acceptance.ec.europa.eu/competition/consultations/2018_consortia/index_en.html
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
mailto:brussels@cebre.cz

